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W odpowiedzi na petycję zawierającą postulat „zwolnienia z opłaty lokalnej w wysokości 
pobieranych świadczeń na rzecz pomocy społecznej" otrzymaną dnia 15 lutego 2021 r., działając 
na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach1, uprzejmie wyjaśniam. 

W swoim wystąpieniu proponuje Pani, aby od sumy opłat lokalnych należnych gminie odliczać 
kwoty zasiłków czy świadczeń z pomocy społecznej, które otrzymuje osoba niepełnosprawna. 
Wysokość tego odliczenia stanowiłoby zwolnienie z opłat lokalnych, które mogłoby być 
stosowane „za zgodą osoby niepełnosprawnej i członków wspólnie gospodarujących". 
Wprowadzenie takiego zwolnienia skutkowałoby tym, że gmina nie będzie musiała wypłacać 
ww. zasiłków, bo zostaną one niejako „odjęte" od kwot należnych gminie z tytułu opłat 
lokalnych. 
Nie przedstawiła Pani przy tym korzyści wynikających z proponowanego rozwiązania, 
stwierdzając jedynie, że „dzięki takiemu rozwiązaniu gmina nie będzie musiała zwracać środków 

finansowych mieszkańcom gospodarstwa domowego z tytułu zasiłku celowego, stałego, 
pielęgnacyjnego albowiem nie zostaną one wpłacone do gminy z tytułu opłat lokalnych (...)". 

Do „opłat lokalnych" zaliczyła Pani wpłacane przez mieszkańców na rzecz gminy: podatek od 
nieruchomości uregulowany w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych2, opłatę za gospodarowanie odpadami, uregulowaną przepisami ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach3, jak i opłaty z tytułu czynszu, 
opłaty za wodę oraz bliżej niesprecyzowany „podatek od ruchomości". 

Odnosząc się do powyższej propozycji należy zauważyć, że obowiązek ponoszenia podatków na 
rzecz państwa czy gminy wynika z ustaw podatkowych a obowiązek ponoszenia opłat w 
związku ze świadczeniem usług przez jednostki organizacyjne gminy z innych ustaw. Natomiast 
osobom niepełnosprawnym przysługują świadczenia opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych 
lub ich opiekunów, finansowane z budżetu państwa, takie jak: świadczenie pielęgnacyjne, 
specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna oraz zasiłek pielęgnacyjny. 

1 ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
2 Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 
3 Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, z późn. zm. 
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Celem świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego oraz zasiłku dla 
opiekuna jest częściowe zrekompensowanie opiekunowi osoby niepełnosprawnej braku 
aktywności zawodowej spowodowanej koniecznością sprawowania opieki nad osobą 
niepełnosprawną. Natomiast celem zasiłku pielęgnacyjnego jest częściowe pokrycie wydatków 
wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku 
z niezdolnością do samodzielnej egzystencji. 

W związku z powyższym należy zauważyć, że przedstawiona w petycji propozycja 
sprowadzająca się do przyznania zwolnienia z „opłat lokalnych" w miejsce wypłaty świadczeń 
przysługujących w związku z niepełnosprawnością ograniczyłaby dysponowanie wsparciem 
pieniężnym przez osoby niepełnosprawne. Ponadto w związku z tym, iż świadczenia opiekuńcze 
są finansowane z budżetu państwa a zwolnienie dotyczyłoby podatku, stanowiącego dochód 
gminy propozycja spowodowałaby uszczuplenie budżetu gminy i żądanie rekompensaty 
utraconych dochodów. 

Z drugiej strony trudno stwierdzić jakie korzyści przyniosłoby to rozwiązanie. 

Z uwagi na powyższe postulat wskazany w petycji należy uznać za niezasadny. 
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i Polityki Regionalnej 
Robert Wydra 
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